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Spotkanie Kobiet Wiejskich: 
Kobiety to dobry klimat 2024
Jak zatroszczyć się o środowisko, zadbać o
ogród i mieszkające w nim owady? Co
możemy zrobić, by przeciwdziałać zmianom
klimatycznym? Jak budować siłę organizacji i
czy konflikt może być szansą? Na te i wiele
innych pytań odpowiedzi poszukiwały
przedstawicielki i przedstawiciele kół
gospodyń wiejskich oraz organizacji je
wspierających, uczestniczący w konferencji
„Spotkanie Kobiet Wiejskich: Kobiety to dobry
klimat 2024”. Konferencja odbyła się 10-12
września 2024 roku w Gdańsku. Zachęcamy
do pobrania materiałów z wydarzenia.
 
 

Więcej informacji

Historia kół gospodyń wiejskich

Historia kół gospodyń wiejskich to opowieść o sile kobiet, które przez lata łączyły pielęgnowanie tradycji 
z dążeniem do modernizacji wsi. Artykuł autorstwa pani Katarzyny Stańczak-Wiślicz, zatytułowany 
„Koła Gospodyń Wiejskich – między pielęgnowaniem tradycji a modernizacją życia,” ukazuje, jak te
organizacje stawały się przestrzenią rozwoju, wsparcia oraz społecznych przemian. 

Więcej informacji

LGD w Polsce i UE – nowe narzędzia sieciowe

Dostarczenie informacji o lokalnych grupach działania w Polsce i UE ma na celu wspieranie lokalnych,
regionalnych i krajowych interesariuszy LEADER w nawiązywaniu kontaktów oraz współpracy. Zachęcamy
do zapoznania się z dostępnymi narzędziami, umożliwiającymi wyszukiwanie informacji o polskich i
europejskich LGD, które zostały wybrane do realizacji strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez
społeczność (LSR) na lata 2023-2027. 

Więcej informacji

Wyniki konkursu plastycznego „Rój pomysłów wokół ula”
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Podcast W RYTMIE WSI. 
Odcinek 2 – Kim jest rolnik? 
Jeśli rolnikiem jest zarówno ogrodnik, hodowca,
sadownik, pszczelarz, rybak, producent kwiatów,
właściciel farmy mlecznej lub upraw szklarniowych,
to o kim myślimy, gdy opowiadamy o rolnictwie? 
O tym rozmawiamy w drugim odcinku naszego
podcastu W rytmie Wsi pt. "Kim jest rolnik?" z
profesorem z Instytutu Rozwoju Wsi i Rolnictwa
Polskiego Sławomirem Kalinowskim, doktorem
habilitowanym nauk ekonomicznych, członkiem
zespołów redakcyjnych kwartalników Wieś 
i Rolnictwo oraz Zagadnienia Ekonomiki Rolnej.
Zapraszamy do wysłuchania rozmowy!

Więcej informacji

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa ogłosiła wyniki drugiej edycji konkursu plastycznego 
„Rój pomysłów wokół ula”. Mieszkańcy z obszarów wiejskich, w tym dzieci i dorośli podjęli wyzwanie, aby za
pomocą swojej twórczości przedstawić pszczelarstwo, wiedzę o pszczołach i ich ochronie, a także pożytków
płynących z hodowli pszczół. Poznaj zwycięskie prace.

Więcej informacji

Wsparcie dla powodzian

Na stronie (www.gov.pl) uruchomiono specjalną podstronę (powodz2024), zawierającą informacje 
o aktualnej sytuacji powodziowej oraz dostępnym wsparciu dla poszkodowanych. Sprawdź możliwe formy
wsparcia dla rolników, których gospodarstwa zostały dotknięte powodzią.

Więcej informacji

NASZE DZIAŁANIA

DOBRE PRAKTYKI
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Ekologia w branży modowej

Nitkomanka to pracownia rękodzielnicza stworzona przez Annę Nitę, której celem było rozwinięcie
przedsiębiorczości i promowanie zrównoważonej mody. Projekt koncentruje się na ekologii, wykorzystując
naturalne materiały, takie jak bawełna, len i wełna, często pochodzące z upraw ekologicznych. Pracownia 
jest jedyną tego typu firmą na obszarze LGD, oferującą ręcznie wytwarzane produkty na krośnie tkackim oraz
warsztaty tkackie. Działalność wspiera integrację lokalnej społeczności, organizując zajęcia dla grup seniorów
i osób powyżej 50-tego roku życia. Dzięki wsparciu unijnemu zakupiono niezbędne narzędzia i sprzęt do
pracy, co umożliwiło prowadzenie warsztatów oraz sprzedaż internetową. Nitkomanka przyczynia się do
wzrostu świadomości na temat ekologicznej produkcji i rzemiosła. Projekt wspiera rozwój gospodarczy
lokalnego obszaru oraz propaguje ideę slow fashion. 

Więcej informacji…

LEADER – wdrażanie LSR w ramach PS WPR

Inicjatywa LEADER to oddolne podejście wprowadzone w 1991 r. przez Komisję Europejską do rozwoju
obszarów wiejskich, którego istota polega na włączeniu lokalnych społeczności w diagnozowanie problemów

POLECAMY

https://www.ksowplus.pl/baza-danych/baza-dobrych-praktyk?tx_wrobksowprojects_ksowprojects%5Baction%5D=show&tx_wrobksowprojects_ksowprojects%5Bcontroller%5D=Project&tx_wrobksowprojects_ksowprojects%5Bproject%5D=91&cHash=44edecb668bf35eb8574059a24c29404


własnego obszaru i wypracowywaniu sposobów ich rozwiązania. Zachęcamy do obejrzenia odcinka cyklu 
"To się opłaca" na temat wsparcia wdrażania operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego
przez społeczność (LSR), realizowanego poprzez inicjatywę LEADER.

Więcej informacji…

Wsparcie zdrowia psychicznego
rolników
W obliczu rosnących wyzwań, przed jakimi stoi
sektor rolniczy, zdrowie psychiczne rolników
wymaga szczególnej uwagi. Rolnicy
codziennie zmagają się z trudnościami takimi
jak zmienne warunki pogodowe, presja
ekonomiczna czy izolacja społeczna. Właśnie
dlatego kluczowe jest, aby tworzyć przestrzeń
do otwartej dyskusji na ten temat. Powołana
przez Europejską Sieć WPR Grupa
tematyczna do spraw wsparcia zdrowia
psychicznego zidentyfikowała 12 kluczowych
elementów wspierających zdrowie psychiczne
rolników.

Więcej informacji

WIEŚCI Z EUROPY

WYDARZENIA
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Kalendarz KSOW+
Zapraszamy do naszego kalendarza, w którym
znajdziecie najważniejsze spotkania, webinaria i
szkolenia koncentrujące się na rozwoju obszarów
wiejskich i rolnictwa. Poznaj najnowsze
wydarzenia, które mogą kształtować przyszłość
obszarów wiejskich.

Więcej informacji

Do wysyłania naszych newsletterów używamy platformy brevo.com. Dane przechowywane są na serwerach
umieszczonych we Francji. Polityka prywatności brevo.com dostępna jest pod adresem

https://www.brevo.com/legal/privacypolicy/. Informacja o przetwarzaniu danych osobowych 
przez CDR dostępna jest pod adresem https://www.ksowplus.pl/polityka-prywatnosci. 

15-17 listopada, Łowicz

Więcej nas potrzeba. Jak zaangażować więcej osób i poprawić zarządzanie organizacją? - warsztaty. 

Więcej informacji…

 

Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie Oddział w Warszawie

Adres: Rakowiecka 36 lok. 150, 02-532 Warszawa

Tel: 22 274 23 28

Mail: warszawa@cdr.gov.pl
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„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie” 
Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

Materiał opracowany przez Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie Oddział w Warszawie współfinansowany
jest ze środków Unii Europejskiej w ramach pomocy technicznej PROW 2014-2020.


